
                                                                                      
                                                                                                   Αρ.Πρωτ.:14014/11-10-2011

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Απόσπασμα από το
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                             14/2011 πρακτικό συνεδρίασης  της 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           Οικονομικής Επιτροπής
Απόφαση 105/2011                                                   

Θέμα:   Εγκριση  αποδέσμευσης  πιστώσεων 
προϋπολογισμού  Δήμου  Πάρου  οικονομικού 
έτους 2011. 

Στην Πάρο σήμερα 10 Οκτωβρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική 
Επιτροπή  του  Δ-Πάρου  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Παροικίας  μετά  από  τη  με 
αρ.πρωτ.:13786/06-10-2011 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 
του  ν.  3852/2010  για  συζήτηση  και  λήψη  αποφάσεων  στα  παρακάτω  θέματα  ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε 
ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντες πέντε μέλη.

Παρόντες                                                                           Απόντες 
Χρήστος Βλαχογιάννης                  Πρόεδρος                    Ροκονίδας Κωνσταντίνος  Μέλος
Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος                         Γαβαλάς Στέφανος            Μέλος 
Ραγκούσης Νικόλαος                     Μέλος                          
Ρούσσος Παντελεήμων                  Μέλος                                                                                             
Πατέλης Αγγελος                           Μέλος 

Ο Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ύστερα από τη διαπίστωση της  απαρτίας  κήρυξε  την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης αναφέροντας ότι:
Σε  εφαρμογή  των  διατάξεων  του  άρθρου  4  του  Π.Δ.  113/2010  σε  συνδυασμό  με  εκείνες  της 
Εγκυκλίου 30/19664/20-4-2011 των: α)Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  και  β)  Υπουργείου  Οικονομικών,  κατά  τις  οποίες  η  Οικονομική  Επιτροπή  ως 
«διατάκτης» κατά  την  έννοια  της  παρ.  1  του  άρθρου  20  του  Ν.  2362/1995,  αποδεσμεύει  τις  
πιστώσεις  πού  έχουν αναληφθεί-δεσμευθεί με προηγούμενες σχετικές αποφάσεις της, εκτός από 
εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο 

 
και λαμβάνοντας υπόψη:
1. τις συνταχθείσες  από τις υπηρεσίες του Δήμου και υπογραφείσες αρμοδίως «αιτήσεις –

εισηγήσεις για  έκδοση απόφασης αποδέσμευσης πιστώσεων».
2. το  ότι  υπάρχουν  εγγεγραμμένες   πιστώσεις  στον  προϋπολογισμό  εξόδων  Οικονομικού 

Έτους  2011  του  Δήμου  Πάρου,  μέρος  ή  σύνολο  των  οποίων  έχουν  δεσμευθεί  με 
προηγούμενες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 

3. την  αναγκαιότητα να προβεί  ο  Δήμος  στην αποδέσμευση  πιστώσεων των δαπανών που 
αναφέρονται  στον παρακάτω πίνακα και  σύμφωνα με  τις  προαναφερόμενες  «αιτήσεις  –
εισηγήσεις για έκδοση απόφασης αποδέσμευσης πιστώσεων».

1



ΥΠΗΡΕΣΙΑ Α/Α- ΗΜΕΡ
ΑΙΤΗΣΗΣ-
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣ
ΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
Σ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

 ΤΙΤΛΟΣ 
Κ.Α.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

    ΠΟΣΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

170/30-09-2011 38/2011 10-7135.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩ
Ν ΚΤΗΡΙΩΝ

ΕΚΠΤΩΣΗ  ΣΤΑ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ  ΠΟΣΑ 
ΑΠΟ  ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ  ΣΕ 
ΣΧΕΣΗ  ΜΕ  ΤΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 

400,00 €

169/30-09-2011 30/2011 20-7135.008 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΠΤΩΣΗ   ΑΠΟ  ΤΟΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ  ΣΕ 
ΣΧΕΣΗ  ΜΕ  ΤΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ

1.085,10 €

168/30-09-2011 30/2011 20-7325.005 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥ
ΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΥΠΟΓΕΙΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦ
ΩΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣ
ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΔΕΝ  ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ  Η 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ  ΥΛΙΚΩΝ  ΕΝΤΟΣ 
ΤΟΥ  ΕΤΟΥΣ  2011  ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΞΕ  ΕΚΠΤΩΣΗ 
ΑΠΟ  ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ

5.800,00 €

167/30-09-2011 49/2011 30-7323.050 ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜ
ΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΚΟΥΝΑΔΟΣ

ΤΟ  ΕΡΓΟ  ΔΕΝ 
ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ  ΝΑ 
ΑΝΕΡΘΕΙ  ΣΤΟ  ΠΟΣΟ 
ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2.000,00 €

166/30-09-2011 38/2011 50-7132.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤ
ΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
Σ 

ΜΕΤΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΘΑ  ΕΙΝΑΙ 
ΚΑΤΑ  ΤΟ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  ΠΟΣΟ 
ΜΙΚΡΟΤΕΡΟ

1.400,00 €

165/30-09-2011 49/2011 30-7336.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚ
ΩΝ  ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ  – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣ
ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΟΙ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΣΤΑ  ΕΝ 
ΛΟΓΩ  ΥΛΙΚΑ  ΔΕΝ 
ΞΕΠΕΡΝΟΥΝ ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ  15.000,00  €  ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΟ ΤΟ 
ΤΡΕΧΟΝ  ΕΤΟΣ  ΔΕΝ 
ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ  ΝΑ 
ΑΝΕΛΘΕΙ  ΣΤΟ  ΥΨΟΣ 
ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

6.500,00 €

178/05-10-2011 49/2011 30-7323.052 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
Σ  – 
ΔΙΑΠΛΑΤΥΝ
ΣΗ ΔΡΟΜΟΥ 
ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΓΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ

ΣΤΟ  ΤΡΕΧΟΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  ΕΤΟΣ 
ΔΕΝ  ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ  Η 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ  ΟΛΟΥ 
ΤΟΥ  ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 

11.900,00 €

Προτείνω την αποδέσμευση των παραπάνω πιστώσεων και παρακαλώ για την λήψη της σχετικής 
απόφασης.

 Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  της,  έλαβε  υπόψη  τις  παραπάνω  αναφερόμενες 
διατάξεις,  τις  επισυναπτόμενες  «αιτήσεις  –εισηγήσεις  για  έκδοση  απόφασης  αποδέσμευσης 
πιστώσεων».

2



Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει  την  αποδέσμευση  των  παρακάτω  κατά   Κ.Α.  εγγεγραμμένων  πιστώσεων  του 
προϋπολογισμού εξόδων  Οικονομικού  Έτους 2011 του Δήμου Πάρου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣ
ΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

       ΤΙΤΛΟ
Σ      Κ.Α. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

       ΠΟΣ
Ο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

170/30-09-2011 38/2011 10-7135.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩ
Ν ΚΤΗΡΙΩΝ

ΕΚΠΤΩΣΗ  ΣΤΑ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ  ΠΟΣΑ 
ΑΠΟ  ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ  ΣΕ 
ΣΧΕΣΗ  ΜΕ  ΤΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 

400,00 €

169/30-09-2011 30/2011 20-7135.008 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΠΤΩΣΗ   ΑΠΟ  ΤΟΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ  ΣΕ 
ΣΧΕΣΗ  ΜΕ  ΤΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ

1.085,10 €

168/30-09-2011 30/2011 20-7325.005 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥ
ΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΥΠΟΓΕΙΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦ
ΩΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣ
ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΔΕΝ  ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ  Η 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ  ΥΛΙΚΩΝ  ΕΝΤΟΣ 
ΤΟΥ  ΕΤΟΥΣ  2011  ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΞΕ  ΕΚΠΤΩΣΗ 
ΑΠΟ  ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ

5.800,00 €

167/30-09-2011 49/2011 30-7323.050 ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜ
ΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΚΟΥΝΑΔΟΣ

ΤΟ  ΕΡΓΟ  ΔΕΝ 
ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ  ΝΑ 
ΑΝΕΡΘΕΙ  ΣΤΟ  ΠΟΣΟ 
ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2.000,00 €

166/30-09-2011 38/2011 50-7132.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤ
ΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
Σ 

ΜΕΤΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΘΑ  ΕΙΝΑΙ 
ΚΑΤΑ  ΤΟ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  ΠΟΣΟ 
ΜΙΚΡΟΤΕΡΟ

1.400,00 €

165/30-09-2011 49/2011 30-7336.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚ
ΩΝ  ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ  – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣ
ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΟΙ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΣΤΑ  ΕΝ 
ΛΟΓΩ  ΥΛΙΚΑ  ΔΕΝ 
ΞΕΠΕΡΝΟΥΝ ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ  15.000,00  €  ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΟ ΤΟ 
ΤΡΕΧΟΝ  ΕΤΟΣ  ΔΕΝ 
ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ  ΝΑ 
ΑΝΕΛΘΕΙ  ΣΤΟ  ΥΨΟΣ 
ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

6.500,00 €

178/05-10-2011 49/2011 30-7323.052 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
Σ  – 
ΔΙΑΠΛΑΤΥΝ
ΣΗ ΔΡΟΜΟΥ 
ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΓΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΡΟΙΚΙΑΣ

ΣΤΟ  ΤΡΕΧΟΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  ΕΤΟΣ 
ΔΕΝ  ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ  Η 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ  ΟΛΟΥ 
ΤΟΥ  ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 

11.900,00 €

3



Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 105/2011.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 
τήρηση των πρακτικών.                              

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.
                

              Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη
                             
         Βλαχογιάννης Χρήστος 
                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης 
                                                                              Πατέλης Αγγελος                                    
                                                                              Ραγκούσης Νικόλαος
                                                                              Ρούσσος Παντελεήμων 
                                              
                                                     

                                         

                                                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                 
                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
                                                   

                                                     Βλαχογιάννης Χρήστος

4


	Στην Πάρο σήμερα 10 Οκτωβρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική  Επιτροπή του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας μετά από τη με αρ.πρωτ.:13786/06-10-2011 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντες πέντε μέλη.
	Παρόντες                                                                           Απόντες 
	Πατέλης Αγγελος                           Μέλος 


